РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.04.2021 /Я Г
пгт Серышево

Об организации работы по
дополнительному образованию
детей в общеобразовательных и
дошкольных образовательных
организациях по реализации
регионального проекта «Успех
каждого ребенка» на территории
Серышевского района

На основании решения муниципальной межведомственной рабочей
группы по внедрению персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Серышевском районе от 16.04.2021 № 8

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных и общеобразовательных организаций:

обеспечить 100% охват детей от 5 до 17 лет программами
дополнительного образования. Срок исполнения -  30.11.2021 г.

- разработать и обеспечить реализацию программ дополнительногс
образования в летний период времени (в летних пришкольных лагерях, ж
летних площадках и сменах, на учебно-опытных участках школ) с
использованием модулей ранее реализованных программ и предоставить их ж
проверку в МОЦ. Срок исполнения -  15.05.2021 г.

- увеличить до 65% количество участников открытых онлайн-уроков
реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», «Урокр
настоящего» или иных аналогичных по возможностям, функциям и результатал
проектов, направленных на раннюю профориентацию. Срок исполнения -
30.11.2021 г.

- обеспечить в мае 2021 года 100% прохождение КПК ответственных з;
работу в АИС «Навигатор дополнительного образования детей». Сро:
исполнения -  01.06.2021 г.

- подготовить и направить в МОЦ для прохождения экспертизы качеств
программы дополнительного образования, планируемые к включению их
систему персонифицированного финансирования дополнительного образовани
Серышевского района в 2022-23 г.г. Срок исполнения -  01.09.2021 г.

2

- активизировать работу по разработке и прохождению экепергазь
качества программ дополнительного образования по наставничеству
разноуровневых, адаптированных, сетевых, дистанционных и для детей ТЖС
Срок исполнения -  01.09.2021 г. (Приложение 1).

2. Руководителю МАО У СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондареве
Щербина О.Н. совместно с заведующей М АДОУ Детского сада № 7 шп
Серышево Федоренко М.С. разработать сетевую программу по
патриотическому воспитанию дошкольников для реализации её в МАДОУ
Детском саду № 7 пгт Серышево. Срок исполнения -  01.09.2021 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гордиенко Е.В.,
консультанта Отдела образования.

Начальник Отдела образования Т.В. Краснобаева

t»-—